Протокол №2

заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

27.02.2015     12:00     Санкт-Петербург

Присутствовали:

Туник С.П., Бабелюк Е.Г., Бабич А.В., Лаврикова М.Ю., Аплонов С.В., Дудник С.И.,

Пенов Ю.В.

Слушали:

1. Об утверждении формы проведения вступительного испытания по философии.

Проводить вступительное испытание в форме конкурса документов

(портфолио).

За – 6,

Против – 0,

Воздержались – 1.

2. Об утверждении Правил приёма на основные образовательные программы

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Санкт-Петербургского

государственного университета в 2015 году.

Голосовали:

За – 7,

Против – 0,

Воздержались – 0.

3. Об утверждении формы проведения вступительного испытания по иностранному

языку (письменная).

Голосовали:

За – 7,

Против – 0,

Воздержались – 0.

4. Об определении основных образовательных программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 37.06.01

«Психологические науки», на которые возможно объявление приема в 2015 году.

Организовать прием на образовательную программу «Психология».

Голосовали:

За – 7,

Против – 0,

Воздержались – 0.

5. Об утверждении перечня направлений подготовки и образовательных программ

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для организации приема

в 2015 году.

Голосовали:

За – 7,

Против – 0,

Воздержались – 0.

6. Об утверждении контрольных цифр приема на основные образовательные

программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Голосовали:

За – 7,

Против – 0,

Воздержались – 0.

7. Об утверждении плана приема на места по договорам об образовании на

основные образовательные программы подготовки научно-педагогических кадров

в аспирантуре.

Голосовали:

За – 7,

Против – 0,

Воздержались – 0.

8. Об утверждении форм проведения вступительных испытаний по специальным

дисциплинам.

Голосовали:

За – 7,

Против – 0,

Воздержались – 0.

9. Об утверждении перечня учитываемых индивидуальных достижений поступающих

при приеме на основные образовательные программы подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре.

Голосовали:

За – 7,

Против – 0,

Воздержались – 0.